

Regler för Wheaten KM Agility

Hund får starta när den är 18 mån.

Loppen bedöms enligt officiellt agilityregelverk. Tävligen avgörs genom en hoppklass och en agilityklass.

Sammanlagda fel och tid läggs ihop, minst fel och snabbast tid totalt vinner. Rekommenderas att sluta med agilityklass.

Banvandring 8 min/bana, längre tid är ok. En hund som diskar sig i någon klass kan **inte** bli KM vinnare.

Storleksklasser:

Medium är öppen för hundar med max 42,99 cm i mankhöjd. Övriga tävlar i Large.

Hinderhöjder:

Hopphöjden i Medium ska vara max 40 cm och max 50 cm i Large. Långhoppet får inte vara maxat.

Svårighetsgrad:

Svårighetsgraden ska vara inofficiell klass (dvs samma nivå som klass 2 och lagklass), med 1-3 hinderfällor/bana.

Då det ofta finns nybörjarhundar på KM är det att föredra en lättare klass 2 bana. Oxer får förekomma.

Referenstiden som sätts av domaren ska vara rimlig och rättvis för rasen och kan korrigeras av domaren efter 3-5 hundar i mål.

Vid prisutdelning ska resultaten (total fel och tid) för pallplatserna presenteras. Fullständig resultatlista ska finnas tillgänglig för deltagarna efter avslutad prisutdelning.

Ingen hund placerar sig

Om ingen hund går i mål i båda klasserna, blir det omlopp mellan vinnarna i agility- och hoppklassen. Omloppet blir direkt avgörande på den bana som står uppställd, utan ny banvandring. Dvs , poängen från detta lopp läggs **inte** ihop med tidigare resultat. Om domaren vill ändra denna finalbana är det ok och då blir det ny banvandring.

Om endast en vinnare finns gäller följande tågordning för placering.

Diskad i hoppklass men resultat i agilityklass (bäst resultat först)

Diskad i agilityklass men resultat i hoppklass (bäst resultat först)

Hund diskad i båda klasserna kan ej få placeringsrosett.

Resultat till ÅW listor enligt poäng för klass 2.

Minst fem anmälda ekipage för att genomföra KM Agility och rosetter till placering 1,2,3.

2025-01-01

Minst tre anmälda i varje storleksklass för att kora KM vinnare i både M och L. Rosetter 1,2,3 till varje storlek.

Om det **inte** finns tre i varje klass tävlar samtliga om gemensam prispall, men hoppar på respektive höjd.

Övriga klasser:

Om man har en "prova på klass" eller blåbärsklass är denna inte poänggivande till ÅW listor.

Denna klass ska ha billigare anmälningsavgift.

Mall finns för att räkna och sammanställa resultat. Se funktionärspärmen.